
I sommeren 2010 begynder vi med
renoveringen og højvandssikringen
af Nørresundby Havnefront Mellem
Broerne.

De kommende år omdannes havne-
promenaden til en meget grønnere
og mere indbydende havneprome-
nade.

Renoveringen går hånd i hånd med
etablering af en bedre højvandssik-
ring for området Mellem Broerne.

Højvandssikringen er første etape af
anlægsarbejderne. Vi hæver i første
omgang den eksisterende kajkant
fra 1,2 m til 1,5 m for at imødegå
gener fra oversvømmelse. I den
færdig udbyggede situation kommer
bolværket op i kote 1,9 m

Rekreative byrum

Når højvandssikringen er etableret,
går vi i gang med promenaden.
Projektet  baner vejen for,  at  der  på
sigt kan laves en spændende
havnepromenade med rekreative
opholdsmuligheder langs fjordkan-
ten og flere vandaktiviteter langs
vandkanten.

På  grund  af  det  relativt  lave
gadeniveau på strækningen Mellem
Broerne er området den del af
Aalborg  bymidte,  som  oftest  har
oplevet gener i forbindelse med
efterårs- og vinterstorme.

Det er derfor et væsentligt element
i renoveringen af strækningen, at
etablere en højvandssikring, for at
imødekomme oversvømmelser af
havnepromenade og den bagved-
liggende bebyggelse.

Nørresundbys nye havnefront kommer til at byde på en
lang række oplevelser, der appellerer både til dem, der
bevæger sig igennem området, til stedets beboere og
dem, der bruger arealerne til dagligt.

Strækningen øst for Sundby Brygge skal kunne anvendes
til kørende trafik, hvorimod der mod vest kun vil være
adgang for fodgængere og cyklister - dog med mulighed
for transport til og fra den fremtidige vinterbådoplags-
plads.

Langs med promenaden mod vest er der placeret tre
byterrasser, der markerer sig som 'pauser' i prome-
nadens længderetning. Hér er tempoet et andet,
byterrasserne er suppleret med grupper af stole, der er
monteret direkte i promenaden - her kan man sidde og
nyde udsigten eller de forbipasserende.

Trædækket langs med promenaden giver mulighed for
den nære kontakt til vandet og fjorden - det er også her,
hvor  der  er  mulighed  for  at  'stå  af'  promenadens  lang-
strakte forløb. Man kan sidde på den vægmonterede
bænk  og  nyde  solen  eller  direkte  på  trædækket  med
tæerne i vandet, mens man ser skibene sejle forbi.

Havnepladsen  byder  på  rige  muligheder  for  både  at
slænge  sig  i  by-loungens  bølgende  træmøbler  og  for  at
tage del i de aktiviteter og arrangementer, der kan
afholdes på pladsen. Havnepladsen bliver et centralt
rekreativt byrum for hele Nørresundby - et sted hvor folk
vil lægge deres vej forbi 'bare' for at se, hvad der sker.
Pladsen fremstår som et mulighedernes rum, der kan
indtages efter behov og som kan absorbere en bred vifte
af tilbud.

Havnepladsen ligger delvist i niveau med promenaden.
Herfra er der et unikt kig ud over hele lystbådehavnen og
fjorden. Langs med den del, hvor promenaden ligger
lavere  end  havnepladsen  forbindes  de  to  af  et  langt,
gennemgående trappeelement. Mod øst afsluttes dette
niveau med en svag rampe.
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Spørgsmål og kontakt
Har du spørgsmål, er du velkommen
til at kontakte Aalborg Kommune,
Teknik- og Miljøforvaltningen,
Jørgen Ib Rasmussen, 9931 2326

Se mere på
www.aalborgkommune.dk/havnefronten
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